

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Camfil A/S

Literbuen 1-7, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 39 85 41 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

Don Donovan
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Camfil A/S Literbuen 1-7 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 39 85 41 12
	Hjemsted: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Don Donovan, Bestyrelsesformand Per Håkan Carlsson Else Marie Dahlgaard Sørensen
Direktion	Else Marie Dahlgaard Sørensen
Revision	Grant Thornton Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	33.209	31.447	27.548	30.728	31.710
Resultat af primær drift	8.722	9.261	5.287	8.812	8.941
Finansielle poster, netto	254	37	-23	-14	-103
Årets resultat	7.423	7.094	4.099	6.856	6.868
Balance:					
Balancesum	57.603	55.959	51.739	50.854	46.718
Investeringer i materielle anlægsaktiver	219	643	443	292	899
Egenkapital	39.279	31.855	34.761	30.662	30.307
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	279,8	199,5	232,5	180,5	223,5
Soliditetsgrad	68,2	56,9	67,2	60,3	64,9
Egenkapitalforrentning	20,9	21,3	12,5	22,5	25,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med luftfiltre til ventilationsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.423 t.kr. mod 7.094 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for 2024 et resultat på niveau med 2023.

Videnressourcer

Salg af selskabets produkter kræver kompetencer indenfor selskabets forretningsområde. Det er derfor selskabets målsætning at fastholde og videreudvikle medarbejdernes kompetencer.

Miljøforhold

Camfil AB har i overensstemmelse med svensk lovgivning udarbejdet en sustainability rapport. Der henvises til denne for informationer omkring miljøforhold. Rapporten er tilgængelig på <https://camfil.com/en/about-us/sustainability/sustainability-report-2022>

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke egne aktiviteter indenfor forskning og udvikling. Disse aktiviteter udføres i andre koncernselskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	33.209.000	31.447
1 Personaleomkostninger	-22.111.064	-20.698
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.376.221	-1.488
Driftsresultat	8.721.715	9.261
3 Andre finansielle indtægter	287.894	57
4 Øvrige finansielle omkostninger	-33.848	-20
Resultat før skat	8.975.761	9.298
5 Skat af årets resultat	-1.552.362	-2.204
6 Årets resultat	7.423.399	7.094

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
7 Goodwill	2.771.528	3.527
7 Udviklings-projekter	5.216.615	6.584
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>7.988.143</u>	<u>10.111</u>
8 Produktionsanlæg og maskiner	0	9
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	589.470	568
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>589.470</u>	<u>577</u>
9 Deposita	903.096	786
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>903.096</u>	<u>786</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.480.709</u>	<u>11.474</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	6.402.092	7.648
Varebeholdninger i alt	<u>6.402.092</u>	<u>7.648</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.675.719	35.172
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	604.737	786
Tilgodehavende selskabsskat	0	484
Andre tilgodehavender	567.868	173
10 Periodeafgrænsningsposter	631.622	177
Tilgodehavender i alt	<u>30.479.946</u>	<u>36.792</u>
Likvide beholdninger	<u>11.240.365</u>	<u>45</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>48.122.403</u>	<u>44.485</u>
Aktiver i alt	<u>57.603.112</u>	<u>55.959</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.002.000	1.002
Reserve for udviklingsomkostninger	4.068.960	5.135
Overført resultat	24.207.618	25.718
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>39.278.578</u>	<u>31.855</u>
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	1.126.262	1.807
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.126.262</u>	<u>1.807</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.454
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.769.191	560
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.451.723	2.806
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.308.208	8.130
Selskabsskat	1.395.197	0
Anden gæld	10.273.953	9.347
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	17.198.272	22.297
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.198.272</u>	<u>22.297</u>
Passiver i alt	<u>57.603.112</u>	<u>55.959</u>
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	1.002.000	5.134.991	25.718.188	0	31.855.179
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.510.570	10.000.000	8.489.430
Overført fra Overført resultat	0	-1.066.031	0	0	-1.066.031
	1.002.000	4.068.960	24.207.618	10.000.000	39.278.578

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.271.265	18.799
Pensioner	1.639.083	1.604
Andre omkostninger til social sikring	200.716	295
	22.111.064	20.698
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	34
I henhold til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 undlades at give oplysning om vederlag til direktion og bestyrelse.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	1.414.173	0
Afskrivning på immaterielle anlægsaktiver	755.871	1.241
Afskrivning på bygninger	0	76
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	4.877	9
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	201.300	162
	2.376.221	1.488
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	287.894	11
Kursgevinster	0	27
Andre finansielle indtægter	0	19
	287.894	57
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.567	6
Andre finansielle omkostninger	27.281	14
	33.848	20

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.233.022	500
Årets regulering af udskudt skat	-253.076	1.556
Regulering af tidligere års skat	-427.584	148
	1.552.362	2.204
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	7.094
Disponeret fra overført resultat	-2.576.601	0
Disponeret i alt	7.423.399	7.094
7. Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill kr.	Udviklings- projekter kr.
Kostpris 1. januar 2023	5.291.098	9.530.519
Tilgang	0	47.467
Kostpris 31. december 2023	5.291.098	9.577.986
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.763.699	2.947.198
Årets afskrivninger	755.871	1.414.173
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	2.519.570	4.361.371
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.771.528	5.216.615

Noter

8. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2023	85.906	3.533.254
Tilgang	0	218.838
Kostpris 31. december 2023	85.906	3.752.092
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	77.545	2.964.805
Årets afskrivninger	8.361	197.817
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	85.906	3.162.622
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	589.470

9. Deposita

Kostpris 1. januar 2023	785.903	786
Tilgang i årets løb	117.193	0
Kostpris 31. december 2023	903.096	786
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	903.096	786

10. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	0	43
Forudbetalt husleje	587.005	67
Øvrige forudbetalinger	44.617	67
	631.622	177

11. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	1.806.922	1.807
Udskudt skat af årets resultat	-253.076	0
Regulering af tidligere års udskudt skat	-427.584	0
	1.126.262	1.807

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Betalingsforpligtelser i henhold til indgåede leje- og leasingaftaler udgør t.kr. 3.114 pr. 31. december 2023.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Camfil AB, Industrigaten 3, Trosa, Sverige

Hovedaktionær

Camfil A/S er en del af koncernregnskabet for Camfil AB, Sverige, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
Salg af varer og tjenesteydelser til koncernforbundne selskaber	251.067	501.000
Køb af varer og tjenesteydelser til koncernforbundne selskaber	92.375.454	94.059.000
Management fee til koncernforbundne selskaber	2.072.357	1.733.000
Renteindtægter fra koncernbundne selskaber	194.218	10.528
Renteomkostninger til koncernforbundne selskaber	6.567	6.072
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	603.912	785.538
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.323.900	8.004.629